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Medlemsblad nr. 74  —   mai 2023 

Kjære medlemmer i Ålesund Senioruniversitet 

Vi lever i ei tid hvor kunnskap og læring er avgjørende 
for å holde tritt med de stadig skiftende  utviklingstrekka 

i samfunnet 
vårt. I formåls-
paragrafen til 
Ålesund Senior-
universitet står 
det at «ÅSU skal 
være et forum 
for utveksling av 
kunnskap i stu-
diegrupper, 
gjenom fore-
drag og for 
menneskelig 
kontakt i tråd 
med prinsippe-
ne for Universi-
tetet for den 3. 
alder (U3A)».  

 

Som medlem av ÅSU har vi et sted hvor vi kan holde oss 
oppdaterte og engasjerte. 

En av de største styrkene til ÅSU er studiegruppene 
våre. Der har medlemmene mulighet til å delta i varierte 

aktiviteter tilpasset det enkelte medlem sine interesser. 
Tilbudene er mange, og vi vil forsøke å presentere de 
forskjellige gruppene i Medlemsbladet. Samværet i 
gruppene er sosialt og inkluderende, og mange opplever 
et godt fellesskap.  

For mange av medlemmene i ÅSU er det temamøtene 
som er det viktigste, og vi forsøker å finne aktuelle tema 
som kan engasjere flest mulig. Verden rundt oss utvikler 
seg i et raskt tempo, og det kan av og til være vanskelig 
å følge med. Gjennom å dele meninger og erfaringer kan 
vi sammen bedre forstå både hverandre og samfunnet. 
Dersom noen av medlemmene har forslag til tema som 
kan ha bred interesse, så tar styret svært gjerne imot 
forslag og ideer.  

I tillegg til de «tradisjonelle» temamøtene vil det i år bli 
arrangert Kafé-møter hvor ikke bare programmet,  men 
også det sosiale samværet får god plass. En uhøytidelig 
spørreundersøkelse på siste julemøte viste at det er be-
hov for denne typen samvær. Det første Kafé-møtet vil 
avholdes allerede torsdag 1. juni på Spjelkavik Omsorgs-
senter, og styret ser frem til denne nye møteformen. 

 

 

 

 

Styreleder Anne Dyb Liaaen: 

- ÅSU er sted der vi kan holde oss oppdaterte og engasjerte 

Anne Dyb Liaaen 

     Fortsettelse neste side 

I denne utgåva: 

• Vi er ikkje alle demente (side 5) 

• Her lever dei lengst   (side 6) 

• Fire litteraturgrupper (side 7) 

• «Byen vår»  - i 23 år  (side 8) 
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Mange har undra seg over kva StyreWeb og Gnist 

er for noko. Epostar frå ÅSU kjem frå  

StyreWeb Ålesund Senioruniversitet (men viss du 

svarar på eposten kjem svaret til den i styret som 

har sendt). 

StyreWeb er eit nettbasert styrekontor som ÅSU 

abonnerar på og som gir oss tenester for rek-

nenskap, innkreving av medlemskontingent, på-

melding til arrangement, nettside og meldingar 

m.m. SMS kjem frå spesialnummer, som det ik-

kje går an å svare på. 

Utover å vite dette, treng du ikkje bry deg meir 

om det enn om vanleg epost og SMS. 

Gnist er ei teneste som vi ikkje hadde tenkt å fase 

inn endå, men som vi for enkelheits skuld tok i 

bruk for medlemskort i samband med at det vart 

sendt ut kontingentkrav på feil blankett; utan 

medlemskort. 

Vi vil etter kvart sjå på korleis vi i ÅSU kan nytte 

denne tenesta, utover medlemskort, for dei som 

kan ha bruk for den, i første rekke til hjelp for 

gruppene. 

  

I tillegg til de «tradisjonelle» temamøtene vil det i år bli 
arrangert Kafé-møter hvor ikke bare programmet,  men 
også det sosiale samværet får god plass. En uhøytidelig 
spørreundersøkelse på siste julemøte viste at det er be-
hov for denne typen samvær. Det første Kafé-møtet vil 
avholdes allerede torsdag 1. juni på Spjelkavik Omsorgs-
senter, og styret ser frem til denne nye møteformen. 

Styret er glade for å kunne presentere et nytt nummer 
av medlemsbladet vårt. Det er ei stund siden siste utga-
ve, og årsaken til det er flere. Koronatida var vanskelig 
for alle foreninger og lag, men den viktigste årsaken har 
vært at viktige nøkkelpersoner har trukket seg tilbake. 
Dette er litt av det sårbare ved frivilligheten, men hel-
digvis så har nye krefter meldt seg. Vi oppfordrer alle 
våre medlemmer til å bidra med artikler, refleksjoner og 
opplevelser som kan deles med andre. 

ÅSU si hjemmeside er også under arbeid, og styret hå-
per at den vil bli informativ og lett å orientere seg i. Det 
samme gjelder Facebook sida vår. For meg som leder er 
det viktig at vi har god kommuikasjon mellom  styret og  
de ca 430 medlemmerne i ÅSU, og at alle får den infor-
masjonen de har behov for.   

 

De populære og innholdsrike turene i gruppa Kultur og 
Natur, som Sølvi Furnes var initiativtaker til, vil starte 
opp igjen denne våren. Den første turen går til Kalvøya 
og vil bli arrangert tirsdag 30. mai. To nye turer vil bli 
arrangert i løpet av høsten.  Jeg vet at det er mange som 
ser frem til disse interessante, lærerike og hyggelige 
turene. 

 

Det er mange eldre som møter utfordringer i kommuni-
kasjonen med det offentlige. Dette er et problem som vi 
ser at både Ålesund Kommune og Biblioteket har tatt 
tak i og har etablert møteplasser hvor en kan få veiled-
ning. Ålesund Senioruniversitet også har engasjert seg i 
problemstillinga, og vi er allerede i god kontakt med 
både kommunen og biblioteket for å diskutere hvordan 
vi sammen kan bidra. Interessen for samarbeid er stor, 
og vi håper å kunne skape felles møteplasser med lav 
terskel for deltakelse og digital læring. 

For å møte den digitale utviklinga har ÅSU etablert ei 
gruppe som har som formål å utarbeide forslag til tiltak 
og aktiviteter for medlemmene på IKT området. Gruppa 
skal også følge med på utviklinga og ha ei rolle som ÅSU 
sitt ekspertorgan. De 6 medlemmene i gruppa er alle 
medlemmer i ÅSU og har god og bred kompetanse og 
erfaring fra IKT. 

Ålesund Senioruniversitet har et økende antall medlem-
mer som alle har det til felles at de ønsker å være med i 
et fellesskap for læring, opplevelser og utvikling – og 
ikke minst sosialt samvær. 

 

Jeg ønsker dere alle en fortsatt fin mai - og en god og 
solrik sommer! 

 

Med vennlig hilsen 

Anne Dyb Liaaen 

Styreleder 
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Senioruniversitetets virksomhet er dannet på frivillig innsats, kombinert med egeninteresse og individuelle ønsker, samt 

behovet for sosial kontakt. Det å dele felles interesser er givende. Det gir oss nytt engasjement og utfordringer, utvider vår 

horisont, og gir oss nye kunnskaper. Det sosiale samværet på denne konstruktive måten gir oss tilhørighet, og det fører til at 

nye vennskap dannes. I Senioruniversitetet i Ålesund bruker vi idéene i Universitetet for den tredje alder slik:  

  1. Først og fremst å vekke lysten til å lære, og derved stimulere til egen aktivitet; 

  2. dernest å gi pensjonister mulighet til å ta styring over eget liv; og ikke minst 

  3. det å være med i et sosialt nettverk. 

Det er ett av våre mange gode kort at Senioruniversitetet har mange studiegrupper som drives med liv og lyst av egne med-

lemmer. Det legges stor vekt på det sosiale aspektet så vel som interessefeltet. Identitet, verdier og selvforståelse er andre 

poeng. Hovedparten av aktiviteten i studiegruppene våre bygger opp om akkurat dette. Vi diskuterer med respekt for andres 

meninger, og er velsignet fri for detaljert styring. Vi utvikler oss ved å lytte til hverandre, og modnes ved det. 

Medlemskap er åpent for alle pensjonister og andre over 60 år. Medlemskap er uavhengig av tidligere utdannelse og yrkesmessig 

bakgrunn. 

Redaksjon: 

Årstein Skiftun  - askiftun@online.no - ( ansv.) 

Grete Ertresvåg -  grete@ertresvaag.no 

Arne Vik  - ar-vik@online.no 

Om medlemsbladet 

Vi er nå nye folk som skal føre vidare arven etter gamlekarane  

Sjur Brande og Herbert Gartz -  hovuddrivkreftene i ÅSU dei 

siste åra og som også har hatt ansvaret for Medlemsbladet.  Vi 

har etablert ein eigen redaksjon samansett av styremedlemer, 

men med frie tøyler til å prøve lage ein lesevenleg publikasjon. 

Som det går fram av desse innleiande orda, er den 

«ansvarlege»  nynorskmann (på sin hals), men legg opp til at 

den enkelte skribent får bruke den målforma han ønskjer. 

I samråd med styret ønskjer vi lage eit medlemsblad med ei 

rimeleg blanding av intervju, småartiklar og referat frå aktivi-

tetene rundt om i Senioruniversitetet – frå fellesmøter og i 

gruppene. Vi vil prøve å unngå for mykje overlapping med 

Facebook-sida og den ordinære heimesida til ÅSU. Vi opp-

fordrar også til korte innlegg frå medlemene – meiningar og 

kommentarar – og til tips om aktuelle tema vi kan/bør ta opp i 

spaltene. Send til e-postadressa til ein i redaksjonen.  

 

 

 

 

 

 

 

Vi legg opp til to nummer i semesteret, men utan fast ut-

gjevingsdato og kan derfor berre ta inn førehandsannonsering 

med noko lang tidshorisont.  

Redaksjonen 

God sommar!! 

Styret i Ålesund Senioruniversitet: 

Anne Dyb Liaaen      Leder 

Åshild Støbakk  Nestleder 

Arne Vik                       Kasserer 

Grete Ertresvåg           Sekretær 

Ragnar Johansen           Studiekoordinator 

Valborg Haugen 

Toril Krohn Alvestad 

Vara: 

Trygve Haagensen 

Årstein Skiftun 

Det er 311 personar som for tida følgjer Senioruniver-

sitetet si heimeside på Facebook. På denne sida blir 

det lagt ut informasjon om løpande arrangement og 

omtale av arrangement som har vore. Her kan ein 

også skrive spørsmål til styret og kome med kommen-

tarar. Ein finn sida med å søkje på «Ålesund senioruni-

vetsitet» 

ÅSU si  Facebookside 
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Sunn-

mørske 

ord og 

uttrykk 

Forflægre 

Tynnjaknute 

Åløkje 

Orjonast 

Lausreipa 

Småmenne 

Våbøle 

Tobbe 

Attelet 

Syft 

Barstøk 

Blåstøde 

Kapplau 

Kaldsnækje 

Ovelde 

Åfallsrengje 

Grupper og gruppeleiarar våren 2023 

Bridge   Reidun Breivik   995 42 165 

Byen vår  Lars Johan Huse   913 36 746 

Data A   Marit Veiberg Eide   994 76 820 

Data B   Ole Andreas Devold   924 99 188 

Data D   Per-Arne Vindnes   907 22 492 

Digital foto  Ragnhild Herje Johanessen  413 24 227  

Engelsk litteratur Åshild Longva    917 95 759 

Kino, Moa  Hilde Bjørlo    977 09 337 

Kunst   Jane Eltvik    951 10 247  

Kunstmaling  Asbjørn Lade    974 01 117 

Litteratur 1  Guri Bjørlo    482 77 328 

Litteratur 2  Gunhild Humblen   412 00 866 

Litteratur 3  Liv Ingebrigtsen   915 57 760 

Natur og kultur Sølvi Furnes    996 39 439 

Quo Vadis  Alhild Hagen    454 36 677  

Samfunnsgruppa Karl Johan Skåbrevik   922 66 295 

Spansk videreg. Åshild Nordhus   971 77 510 

Spansk nybegynner     

Strategisk IKT  Arne Vik    922 03 614 

Dei to hovudpillarane i Senioruniversitetet sitt virke er felles-

møter med foredrag og gruppeaktiviteter.  

Våren 2023 er det 19 ulike grupper som er aktive – frå Bridge 

til spansk for vidarekomande. Det er stadig endring i gruppe-

strukturen. Nokre grupper har  halde saman i over 20 år – som 

t.d. «Byen vår»  – i motsetning til datagrupper, som er i stadig 

utvikling og endring. Den siste datagruppa er Strategisk IKT, 

som er nystarta i vår. 

I Medlemsbladet vil vi stikke innom ei eller fleire grupper i 

kvart nummer framover. I dette nummeret har vi vore innom 

fire litteratur-grupper og gruppa «Byen vår». 

Styret har nå fordelt ansvaret med å følgje opp gruppene på 

tre styremedlemer. På den måten vonar vi å kunne følgje og 

støtte gruppene på best muleg måte. Det gjeld å finne ein ba-

lanse mellom å halde så godt som muleg på rammer og prose-

dyrer som fungerer, medan ein på den andre sida må vere 

opne for nyorientering og utvikling. 

Styret har ikkje innverknad på inntak av nye medlemer i grup-

pene, men legg ut telefonnummer til dei fleste gruppeleiara-

ne, slik at interesserte kan ta direkte kontakt for å sjekke ut 

om det er høve til å bli medlem. Det seier seg sjølv at i grupper 

som har ein «opplæringsplan» (t.d. språk og data-grupper), 

kan inntak av nye vere knytt til spesielle tidspunkt. Andre 

grupper kan vere meir opne for nyinntak til ei kvar tid. 

Vi har ei heimeside under arbeid, og her vil ein til ei kvar tid 

finne oppdatert informasjon. 

Frå bridge til spansk for vidaregåande: 

Myldrande gruppeaktivitet i ÅSU 
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 Dei fleste av oss er 

ikkje demente! 

 

Det er mykje fokus på demens for tida. Det gjeld 

både sviktande tenester innan eldreomsorga, glede 

over demenskoret i NRK og i politiske konspira-

sjonsutspel t.d. knytt til president  Biden. Stakkars 

Biden skal ikkje snuble i mange ord, før det vert 

ropt «demens», «demens». 

 

Det er strålande at demensomsorga kjem fram i 

offentleg lys. Det er på tide. Her er mykje ugjort. På 

den andre sida må vi passe oss for å ikkje falle ned i 

grøfta på hi sida. At angst for demens og devalu-

ering ut frå angst for demens tar overhand. 

 

Biden er nemleg ikkje det minste dement. Han er 

rett nok litt prega av det alle av oss som er blitt opp 

i åra kjenner på: Vi leitar etter ord og namn på 

kjenningar og vi hugsar ikkje kvar vi la frå oss brille-

ne eller bilnøklane osb. Dette har hos dei aller fles-

te av oss ingen ting med demens å gjere. Dette er 

den vanlege  minnesvekkinga, som dei fleste av oss 

kjenner på. 

 

Sjølv har eg i mange år arbeidd som nevropsykolog 

og har diagnostisert mange med demens og andre 

kognitive vanskar og også vore med på å normere 

ein omfattande minnetest til norske tilhøve (WMS-

III). Testane viser at det er normalt at evna til å 

henta fram gamal kunnskap – namn m.v. – blir 

svekka med åra. Men kunnskapen blir ikkje borte. 

Får vi eit lite hint, så er den der. Evna til å hugse ny 

informasjon blir også noko nedsett, men den blir 

ikkje borte. Vi brukar også gjerne litt meir tid. Men 

evnetestar viser at tankeevna oftast er uendra. 

 

Demens dreier seg om alvorleg svekking av minne- 

og tankefunksjonar og ofte tap av minner frå forti-

da. Dette er tilstandar som kan diagnostiserast. 

Statistisk reknar vi med at 15 prosent av oss mel-

lom 75-90 år har ei demens-liding. Vi er med andre 

ord 85 prosent som ikkje har demens!! 

 

Det er ikkje utan grunn at dei eldre blir dyrka som 

dei vise i mange kulturar. I vårt land måtte dei fram 

til den sjuande faren i hornet på veggen, for å få 

det visaste svaret. Eg er ikkje så viss på at han min-

test namnet på  den første faren i huset. Men alle 

var samde om at han var visast! 

 

La oss derfor ikkje tyngjast for mykje av demens-

frykta. Like lite som alle vondtar er uttrykk for 

kreft, like lite er alle minne-vanskar uttrykk for de-

mens. 

                                                     Årstein Skiftun 

Fakta om demens 

Alle demensformer inneber uttalt svekking av minne- og 
evnefunksjonar over tid, men dei har ulike forløpsprofi-
lar. Nokre stikkord: 

Altzheimers demens. Breispektra svekking – først spesi-
fikke minne-funksjonar, etter kvart også kjenslemessige 
funksjonar. 60 prosent av demenstilfella er Altzheimer. 

Lewi-legeme demens. Denne demensforma er m.a. prega 
av breipektra hallusinasjonar. Ein opplever t.d. å vere på 
andre stader enn der ein fysisk er. 10 prosent av demens-
tilfella er av denne typen. 

Frontallapsdemens. Denne demensforma er prega av 
åtferdsendringar i tidleg fase. Det kan vere ukritisk åtferd, 
men også apati. 5-10 prosent av dei med demens, har 
denne typen. 

Vaskulær demens. Eit samleomgrep for uttalte kognitive 
endringar som følgje av sjukdom/skade i blodåresystemet 
(forkalking, blødning m.v.). Ikkje alltid med progressiv 
utvikling. 20 prosent av demenstilfella fell inn under den-
ne kategorien 

Andre. Fleire typer sjukdomar og stoff/alkoholmisbruk 
kan føre til demens. Prosentvis er dette få 
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Blåsone-samfunna: 

Nøkkelen til eit langt og godt 

liv? 

Livsforlenging, har blitt storindustri. Berre vi et det 

rette, lar vere å drikke alkohol og mosjonerer nok, skal 

vi få leve lenge i landet, får vi høyre. Gjerne suplert 

med nokre pillarar av ulikt slag. 

På same tid stagnerer statistikken for livslengde - og 

sjukehus og legar er overarbeidde. 

Er det noko vi ikkje har fått med oss? 

Svaret ligg kan hende nærare enn vi har visst. Det finst 

samfunn rundt oss der folk lever lenger enn andre sta-

der. Dei siste 20 åra har forskarar frå Italia, Belgia og 

USA funne  fem slike samfunn rundt om på kloden og 

det har blitt utført omfattande forsking på livet i desse. 

«Blue Zones» kallar dei desse samfunna. (Namnet skriv 

seg frå at dei den første tida merka plassane med blå 

tusj på kartet). 

Ein som har sett seg godt inn i denne forskinga er Knut 

K. Sjåstad. Han har doktorgrad i mikrobiologi/

molekylærbiologi og mange kjenner han som  både tid-

legare fiskeridirektør, rådmann i Ålesund og instiuttleiar 

på Høgskolen i Ålesund. Den 27. april hadde han fore-

lesing om blåsone-landa i Senioruniversitetet sin regi.  

Følgjande byggjer på samtale med Sjåstad: 

Dei fem samfunna er: Okinawa i Japan, Icaria i Hellas, 

Nuoro provinsen på Sardinia, Italia, Nicoya i Costa Rica 

og Loka-Linda i California, USA (7. dags adventistar). 

Særpreget for desse samfunna er: 

Høgste levealder i verda (over 100 år) 

Lavaste stressnivå 

Lavaste førekomst av sjukdomar 

Mest ikkje demenssjukdomar 

Ikkje utanforskap     

Materiell rikdom har lav status  

Forskarane har ikkje funne noka enkel forklaring på kvi-

for folk lever lenger og har lite sjukdom i desse samfun-

na. Det dreier seg t.d. ikkje om genetikk, mosjon og kost-

hald åleine. Det ser ut til å dreie seg om eit samspel av 

faktorar. Sjåstad har sjølv studert livet på øya Icaria i 

Helles og  oppsummerer sine inntrykk såleis: 

• Moderat, regulær fysisk aktivitet 

• Fornuftige oppgaver i livet 

• Stressreduserande livsførsel, utset til i morgon 

det du ikkje rekk i dag 

• Moderat kaloriinntak  (et seg 80 prosent 

mette!) 

• Plantebasert diett – men et også kjøt og sjø-

mat 

• Moderat inntak av alkohol – eit par glas 

dagleg 

• Engasjert i intellektuelle og åndelege aktivite-

ter 

• Familien har alltid førsteprioritet 

• Og deretter det sosiale livet i landbyen eller 

landsbyane. 

Sjåstad understrekar at det ikkje er konfliktfrie samfunn. 

Dei har sine feidar, som alle andre. Men dei har utvikla 

rammer og strategiar som inneber at dei ikkje så lett 

låser seg fast i stridsgraver. Korleis dei har klart å utvikle 

slike strategiar er ulikt i dei fem samfunna, men felles-

kjenneteiknet er oppleving av samkjensle og lavt dagleg 

stressnivå. Dei opplever ikkje seg sjølve som spesielle og 

vil helst vere i fred frå innpåslitne forskarar. 

Dersom du vil vite meir om Blåsonelanda, er det berre å 

leggje inn søkjeordet Blue Zones på nettlesaren, så op-

nar det seg eit univers av interessante artiklar. 

 

                    Knut K. Sjåstad 
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Ålesund Senioruniversitet har i dag 4 litteraturgrupper. I 

en av gruppene er litteratur og samtaler på engelsk, i de 

andre tre er alt på norsk.  

Det har vært litteraturgrupper i ÅSU helt siden oppstar-

ten i 1991. Flere av dagens medlemmer har deltatt i sin 

gruppe i mer enn 10 år, noen i 20 år. Alder på medlem-

mene er fra «noen og 60» til godt over 90 år. Gruppene 

har vært stabile. Når noen slutter, er det som regel på 

grunn av sviktende helse og/eller problem med å kom-

me seg til møtene. Det er godt frammøte. Fravær kan 

skyldes sykdom eller reise.  

ÅSU sørger for gratis møterom. To av gruppene holder 

til på møterom på Spjelkavik Omsorgssenter, én gruppe 

er på møterom ved biblioteket i sentrum og en på Frivil-

ligsentralen på Aspøya. 

Gruppene har fast møteplan med treff hver 14. dag. 

Medlemmene utformer sammen planer for lesingen og 

har som oftest en ny bok til hvert møte. Møtene inne-

holder samtaler med synspunkt på handling, personer, 

tema og annet som man har på hjertet. En presentasjon 

av forfatteren og forfatterskapet kan høre med.  Det kan 

være svært ulike meninger om en bok, og det er med på 

å gjøre samtalene interessante og lærerike.  

Alle er glade i å lese, og all slags litteratur leses, fra klas-

sikerne til moderne skjønn- og saklitteratur. Mange em-

ner blir belyst, og lesing gir innsikt i samfunnsforhold og 

menneskeskjebner som vi ellers ikke har så god kunn-

skap om. Det er mye læring i utveksling av synspunkt - å 

få del i andres holdninger og meninger og få komme 

med eget bidrag i samtalene. 

Gruppene har et svært godt samarbeid med biblioteke-

ne på Moa og i sentrum. De lager lister over bøker som 

medlemmene ønsker å lese, og så bestiller biblioteket 

inn rett antall bøker. 

Møtene varer 1,5 t, så det er ikke mye tid til annet enn 

samtale om boka. Men kaffepause hører med.  Noen av 

gruppene tar med selv, mens andre tar gjerne en kaffe 

sammen på kafé etter møtene. Det sosiale er viktig. Alle 

skal bli sett og hørt. Gruppemedlemmene viser omsorg 

for hverandre og tar gjerne en telefon hvis noen ikke har 

det så bra.  

 

FIRE AKTIVE LITTERATURGRUPPER                 

NÆRT SAMARBEID MED BIBLIOTEKENE 

Gerd Flatmark og     

Målfrid Mogstad har 

vært med siden tidlig på 

2000-tallet 

Litteraturgruppe 3 har møter på Frivilligsentralen. 

Fra v.: Inger Rasmussen, Reidun Viddal, Edny Netland, Gerd 

Flatmark, Målfrid Mogstad, Aase Slagnes, Liv Ingebrigtsen 

(gruppeleder). Solfrid Selbervik og Liebgard Andersen var ikke 

«Kultur og natur» startar opp att: 

Tur til Store Kalvøy 30. mai 

Etter ein pause på 3 år, er turgruppa  
KULTUR OG NATUR er no gang  igjen.  

Turen til STORE KALVØY som vart kansellert våren 
2020 er den førte  turen. Tysdag  30 mai  inviterer 
Velforeininga på øya  våre medlemmar til ein dag på 
øya.          

Invitasjon vert sendt medlemene frå StyreWeb.  
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«Byen vår» - 23 år og vitalt oppegåande 

«Byen vår» -gruppa vart etablert i år 2000, er såleis 

blitt 23 år og er vitalt oppegåande som aldri før. 

Gruppa har i heile si levetid engasjert seg aktivt i 

byutviklingstema og var i si tid også høyringsinstans 

for kommunen. Utbygginga på sørsida av byen stod 

ein periode tungt på dagsordenen. 

- Hadde kommunen høyrt på oss, ville 

denne prosessen gått både raskare og med 

færre konflikter, hevdar gruppa!!  

For tida er gruppa  opptekne av eldreomsorg og 

helsetenester – både innan kommunen og på sjuke-

huset. Gruppa har m.a. hatt møte med eldreombu-

det og hatt vitjing av  «Sykehuset vårt», ei gruppe 

som samlar inn midlar til utstyr sjukehuset sjølv 

ikkje maktar finansiere. Saker knytta til samferdsel 

er også eit sentralt tema for gruppa. 

«Byen vår» møtest kvar 3. veke på Frivilligsentralen 

i Kirkegata. Arbeidsutvalet på tre personar sørgjer 

for ledig lokale, kaffi og kaker – noko dei betalar for 

frå eiga kasse. Tema for møta vert fastsette i fel-

lesskap og ofte inviterer ein aktuelle personar utan-

frå, eller heile gruppa drar på eksekursjon. Dei har 

både hatt lokale byvandringar og til og med ei reise 

utanfor kommunen (!) – til Langevågen, der dei 

hadde omvising med foredrag på tekstilmuseet.  

For tida har gruppa 19 medlemer og dei opplever 

eit naturleg tilsig av nye 

                   

                 «Byen vår»-gruppa  si samling 2. mai i år. Lars Johan Huse er leiar for gruppa 

IKT:    Ny gruppe i sving 

IKT er ei forkorting for Informasjons- og kommunika-

sjonsteknologi – også omtalt som informasjonstek-

nologi (IT). Dette ifølgje Wikipedia. 

For dei i ÅSU som måtte vere interesserte i dette fel-

tet, er det nå oppretta ei ny studiegruppe, under 

leiing av Arne Vik. Gruppa vart annonsert over 

nettet, og det melde seg spontant nok deltakarar  til 

at den alt er komen i gong.                Sterke sponsorar bak nynorsken 
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Returadresse::                             

Store-Nørve 3, 6009 Ålesund 


